[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации сельского поселения Излегощенский сельсовет
Усманского муниципального района Липецкой области РФ.

     02.2025 года                      с. Излегоще                                      №

О мерах по обеспечению безаварийного
пропуска паводковых вод в 2025 году.

 В соответствии  с Федеральным  законом  от 06.10.2003 г № 131-ФЗ « Об общих принципах  организации  местного самоуправления  в Российской федерации» от 21.12.1994 г №68-ФЗ « О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера» в целях  обеспечения безаварийного пропуска паводка, предупреждения чрезвычайных ситуаций в период прохождения паводка, защиты населения и объектов народного хозяйства от временного воздействия, заблаговременной готовности предприятий, организаций, сил и средств, в период весеннего паводка и организации эвакуации населения из зон возможного затопления, администрация сельского поселения Излегощенский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ :
1. Утвердить:
0. 1.1.План мероприятий по подготовке и безопасному пропуску весенних паводковых вод на 2025 год (приложение № 1).
0. 1.2.Расчет сил и средств, количество строительных материалов привлекаемых к ликвидации возможных ЧС, вызванных паводком (приложение №2 №3).
0. 2. Создать на  территории поселения  паводковую комиссию ( приложение №4).
0. 2.1. Обследовать населенные пункты , объекты  которые могут быть подвержены  подтоплению  и разрушению  паводковыми водами ;
0. 2.2.Ответственной за место временного размещения ( здание ДК) назначить  Михайлову Н. Ю.
0. 3.Совместно с медицинским  работником  провести инструктажи  с жителями  сельского поселения ,  по правила  поведения   и технике безопасности во время паводка .
0. Рекомендовать :
    4. .Управляющему  ( Терновых А. Н.)  ООО «Москва на Дону» подготовить и содержать в постоянной готовности погрузочно-разгрузочную технику и автотранспорт и по первому требованию привлекать для выполнения аварийно-спасательных работ.
4.1.Заведующей  Излегощекнским филиалом  МБУ ООШ с. Поддубровка (Лопатина Л.В.) организовать разъяснительную работу среди учащихся о правилах поведения во время паводка.
5. Ответственный  за безаварийный  пропуск весеннего паводка Теплинских Н. С.

Глава сельского поселения
  Излегощенский сельсовет                Н. С. Теплинских .
Абаринова Н. В.
2-47-34

                                                                                  Приложение № 1
                                                                                                                к  постановлению  администрации
                                                                                         сельского поселения
                                                                                                №   от   .02. 2025 г.
ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению безаварийного пропуска весеннего паводка
в 2025 году.

	№
п/п
	Мероприятия
	Время проведения
	Ответственный за проведение
	Примечание

	1.
	Создание противопаводковой комиссии, разработка планов мероприятий по подготовке к безаварийному пропуску весенних паводковых вод и обеспечение за их исполнением
	       До      10.02.
	гл. администр.

	2.
	Проведение обследования населения в зонах возможного подтопления на предмет выявления больных и немощных людей, принятие мер по их отселению или оказанию помощи в местах проживания.
	 март
	противопаводковая комиссия

	3.
	Организация круглосуточного дежурства в местах возможного подтопления
	на период паводка
	противопаводковая комиссия

	4.
	Подготовка информации о складывающейся обстановке на территории сельского поселения
	с 16.02. до окончания паводка
	противопаводковая комиссия

	5.
	Закрытие переправ по льду, запрещение пользования неорганизованными переправами. Принятие мер по недопущению выхода на лед населения
	на период паводка
	противопаводковая комиссия

	6.
	Поддержание в готовности сил и средств для ликвидации последствий паводка.
	на период паводка
	противопаводковая комиссия

                                                        Приложение № 2
к  постановлению  администрации
                                                                                         сельского поселения
                                                                                                №     от     .02. 2025

Расчет сил и средств для ликвидации последствий паводка на территории сельского поселения.
	№
п/п
	Наименование предприятий
	К-во личного состава
	Привлекаемая техника
	плвсредства
	Руководитель

	транспортная
	инженерная

	Автомоб/автобус
	самосвал
	бульдоз
	автокран
	эксковатор
	грейдер
	М. лодки
	лодки

	1.
	ООО «Москва на Дону»
	3
	1
	1
	1
	-
	1
	-
	-
	-
	Управляющий
.

                                                                 Приложение № 3
к  постановлению  администрации
                                                                                         сельского поселения
                                                                                                №7  от 05.02. 2025.

Строительные материалы и изделия
для ликвидации последствий паводка сельского поселения
Излегощенский сельсовет.
	№
п/п
	Наименование предприятия, организации
	Адрес организации,телефон.
	Наименование материалов

	Цемент,т.
	Лес,м 3
	Песок т.
	Кирпич

	1.
	ООО «Москва на Дону»
	с. Излегоще
т. 2-47-16
	1 т.
	5 м.3
	10 т.
	1000 шт.

                                                                 Приложение № 4
к  постановлению  администрации
                                                                                         сельского поселения
                                                                                                №7  от 05.02. 2025

Паводковая комиссия

	№п.п
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность
	Место работы

	1
	Теплинских Николай Сергеевич
	глава администрации
	председатель комиссии

	2
	Лопатина Лариса Владимировна
	 заведующая школой
	 зам. пред. Комиссии

	3
	Абаринова Наталия Васильевна
	Ведущий  специалист- эксперт
	секретарь комиссии

	4.
	Долматова Галина Дмитриевна
	Фельдшер
	член комиссии

	5
	Терновых Алексей Николаевич
	Управляющий ООО Москва на Дону
	 член комиссии

	6
	Китаев Сергей Викторович
	Депутат
	член комиссии

	7
	 Мавлина Ольга Викторовна
	Ведущий  специалист- эксперт
	 член комиссии

	8
	 Михайлова Наталья Юрьевна
	Директор ДК
	член комиссии